an saldo defisit
(Tahap  2)

237.474.479.595

-

(237.474.479.595)

-

-

Pengeliminasi-
an saldo defisit
(Tahap  3)

2.031.662.899.106

-

756.839

(2.031.663.655.945)

-

Saldo 30 Juni
2009 (sebelum
Kuasi Reorga-
nisasi)

-

-

756.839

1.152.627.869.455

1.152.628.626.294

Tabel 4-6: Cara perhitungan dan tahap-tahap pengeliminasian saldo defisit dalam Kuasi

Reorganisasi

153 Ibid., hal. 8.

Pelaksanaan restrukturisasi..., Eva Murlian, FH UI, 2011.

Universitas Indonesia

95

Dengan  demikian,  posisi  neraca  kauangan  PT  Sierad  Produce  dalam
Kuasi Reorganisasi tampak dalam bagan berikut:

Ta be l  4 -7 :  Ne ra c a  Ringk a s a n  k ons olida s ian  per  ta nggal  3 0  J uni  20 0 9s e be lum
Kua s i  Reorga nisa s i  da n Ringk a s an  Proforma  kons olidas ia n  s e suda h
Kua s i Re organis ai

PT SIERAD PRODUCE Tbk DAN PERUSAHAAN ANAK
NERACA RINGKASAN PROFORMA KONSOLIDASIAN
Per 30 Juni 2009
(Dalam Rupiah Penuh)

Historis Penyesuaian Proforma
30 Juni 2009 Proforma 30 Juni 2009

Rp Rp Rp
ASET

ASET UNCAR

Kas dan Setara Kas 30.377.940.624 30.377.940.624
Piutang Usaha – Bersih 333.997.559.057 333.997.559.057
Piutang Lain-lain 12.716.354.040 12.716.354.040
Persediaan 310.225.766.069 310.225.766.069
Hewan Ternak Produksi - Berumur Pendek 74.252.412.472 74.252.412.472
Biaya Dibayar di Muka 6.231.622.664 6.231.622.664
Pajak Dibayar di Muka 18.156.053.235 18.156.053.235
Uang Muka Pembelian 63.433.063.615 63.433.063.615
Jumlah Aset Lancar 849.390.771.776 849.390.771.776

ASET TIDAK LANCAR

Piutang Hubungan Istimewa 41.281.893.732 41.281.893.732
Aset Pajak Tangguhan 53.324.432.350 53.324.432.350
Aset Tetap – Bersih 488.150.267.098 107.527.390.113 595.677.657.211
Uang Muka Pembelian Aset Tetap 34.041.680.360 34.041.680.360
Aset Tetap yang Tidak Digunakan 32.927.526.213 853.321.536 33.780.847.749
Uang Jaminan yang Dapat Diterima Kembali 504.715.817 504.715.817
Jumlah Aset Tidak Lancar 650.230.515.570 108.380.711.649 758.611.227.219

1.608.001.998.99
JUMLAH ASET  1.499.621.287.346  108.380.711.649   5

Pelaksanaan restrukturisasi..., Eva Murlian, FH UI, 2011.

Universitas Indonesia

96

PT SIERAD PRODUCE Tbk DAN PERUSAHAAN ANAK
NERACA RINGKASAN PROFORMA KONSOLIDASIAN (Lanjutan)
Per 30 Juni 2009
(Dalam Rupiah Penuh)

KEWAJIBAN, HAK MINORITAS DAN EKUITAS

Historis
30 Juni 2009

Rp

Penyesuaian
Proforma Rp

Proforma
30 Juni 2009

Rp.

KEWAJIBAN LANCAR

Hutang Usaha 152.012.734.758 152.012.734.758
Biaya yang Masih Harus Dibayar 10.593.360.393 10.593.360.393
Hutang Pajak 8.065.066.267 8.065.066.267
Hutang Bank Jangka Pendek 18.000.000.000 18.000.000.000
Kewajiban Jangka Panjang yang Jatuh Tempo
dalam

Waktu Satu Tahun 224.625.134.153 224.625.134.153
Hutang Sewa Pembiayaan 2.235.459.015 2.235.459.015

Kewajiban Lancar Lainnya 15.249.828.546 15.249.828.546
Jumlah Kewajiban Lancar 430.781.583.132 430.781.583.132

KEWAJIBAN TIDAK LANCAR
Kewajiban Jangka Panjang Setelah Dikurangi
Bagian

yang Jatuh Tempo dalam Waktu Satu Tahun
Hutang Sewa Pembiayaan 3.139.810.515 3.139.810.515

Kewajiban Pajak Tangguhan 286.605.775 286.605.775
Kewajiban Diestimasi atas Imbalan Kerja 21.116.136.386 21.116.136.386
Jumlah Kewajiban Tidak Lancar 24.542.552.676 24.542.552.676

JUMLAH KEWAJIBAN

455.324.135.808

- 455.324.135.808

HAK MINORITAS

49.236.893

49.236.893

EKUITAS

Modal Saham

3.184.291.525.400

(2.031.663.655.945)   1.152.627.869.455
Tambahan Modal Disetor – Bersih 237.474.479.595 (237.473.722.756) 756.839
Defisit (2.377.518.090.350 2.377.518.090.350
Jumlah Ekuitas 1.044.247.914.645 108.380.711.649   1.152.628.626.294

JUMLAH KEWAJIBAN, HAK MINORITAS DAN
EKUITAS   1.499.621.287.346  108.380.711.649   1.608.001.998.995

4.2.4 Analisa  Prosedur  Pelaksanaan  Kuasi  Reorganisai  PT  Sierad

Produce yang dibarengi dengan Restrukturisasi Hukum

(Reorganisasi Secara Hukum/Pengurangan Modal)

Seperti  telah  dijabarkan  sebelumnya,  dalam  prosedur  pelaksanaan

Kuasi Reorganisasi yang dibarengi dengan reorganisasi secara hukum, maka

Pelaksanaan restrukturisasi..., Eva Murlian, FH UI, 2011.

Universitas Indonesia

97

akan ada beberapa ketentuan perundang-undangan   lainnya yang harus

diperhatikan . Dalam hal ini,   prosedur pelaksanaan yang telah dilakukan

oleh PT Sierad Produce Tbk adalah sebagai berikut: